
ZUŠ úkol – 4. ročník 
 

Fotografie - odraz 
Milí žáčci. Dnes vás zdravím s jiným, méně tradičním úkolem. Jak již i z hodin víte, výtvarná 
tvorba se nevztahuje na „pouhé“ malování a kreslení. Do kategorie výtvarné tvorby 
zahrnujeme širokou škálu technik, jako je např. i fotografie. Fotografie je v současné době 
poměrně módním trendem a my si tuto techniku vyzkoušíme také, ale trochu netypicky.  
Věřím, že každý z vás již někdy fotil – ať už mobilem, nebo klasickým fotoaparátem. Z hodin 
také vím, že snad většina z vás má na svém mobilním telefonu fotoaparát, a kdybyste náhodou 
neměli, zkuste požádat své rodiče, zda by vám na chvíli půjčili třeba svůj mobilní telefon. J 
 
Úkol: 
Za úkol budete mít vyfotit nějaký zajímavý „odraz“. Podívejte se doma kolem sebe, uvidíte, že 
na většině materiálech jsou odlesky. A to je naším úkolem.  
 
Co budete potřebovat: 
- foťák/mobil 
- zrcadlo nebo jiné věci, kde se tvoří odraz 
 
Postup: 
Najděte si již zmíněné odlesky. Vezměte si zrcadlo a zkuste jej polohovat do zajímavých pozic. 
Požádejte o pomoc sourozence/rodiče. Hrajte si s optickým klamem. Vyzkoušejte různé filtry 
– většina fotografií, které přidávám pro ukázku, jsou černobílé, jelikož tak lépe vynikne 
kontrast. Buďte hraví, využijte svou fantazii! J 
 
Pár fotografií pro ukázku (foceno mobilním telefonem) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


